

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023  
 Data Abertura: 21/03/2023 às 09:00 hrs

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, POR REGISTRO DE PREÇO, PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA-PI E DEMAIS SECRETARIAS DE SUA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e acordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos do edital.

LOTE I - MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS - READEQUADA										
DISCRIMINAÇÃO										
Item	Descrição	Und	Quant.	Vlr. Unitário		Vlr. Total		Marca/Fabricante/		
1	VISITA TÉCNICA – DESLOCAR ATÉ O LOCAL (ZONA URBANA), IDENTIFICAR O PROBLEMA POR SOLUÇÃO E SE POSSIVEL SUBSTITUIR PEÇAS OU DISPOSITIVOS.	UND	200	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	17.000,00	dezessete mil reais	SERVIÇO B2B
2	FORMATÇÃO DE HD E INSTALAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL, DRIVERS E SOFTWARES BÁSICOS (NÃO INCLUSA LICENÇA).	UND	200	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$	33.000,00	trinta e três mil reais	SERVIÇO B2B
3	INSTALAÇÃO DE ROTEADOR, IMPRESSORA CONFIGURAÇÃO DE REDE, COMPREENDENDO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA CONEXÃO SEM FIO.	UND	50	R\$	111,80	cento e onze reais e oitenta centavos	R\$	5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais	SERVIÇO B2B
4	SUBSTITUIÇÃO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO (PEÇA NÃO INCLUSA).	UND	200	R\$	70,00	setenta reais	R\$	14.000,00	quatorze mil reais	SERVIÇO B2B
5	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE NOTEBOOK	UND	100	R\$	100,00	cem reais	R\$	10.000,00	dez mil reais	SERVIÇO B2B
6	MANUTENÇÃO E REPARO DE NOBREAK	UND	50	R\$	300,00	trezentos reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais	SERVIÇO B2B
7	MANUTENÇÃO E REPARO DE ESTABILIZADOR	UND	70	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais	SERVIÇO B2B
8	MANUTENÇÃO E REPARO EM PLACA MÃE DE COMPUTADOR DE MESA	UND	100	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais	SERVIÇO B2B
9	MANUTENÇÃO E REPARO EM PLACA MÃE DE NOTEBOOK	UND	100	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais	SERVIÇO B2B
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>RS</b>	<b>134.990,00</b>		
cento e trinta e quatro mil, novecentos e noventa reais										
LOTE II - MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E RECARGAS - READEQUADA										
DISCRIMINAÇÃO										
Item	Descrição	Und	Quant.	Vlr. Unitário		Vlr. Total		Marca/Fabricante		
1	VISITA TÉCNICA – DESLOCAR ATÉ O LOCAL (ZONA URBANA), IDENTIFICAR O PROBLEMA POR SOLUÇÃO E SE POSSIVEL SUBSTITUIR PEÇAS OU DISPOSITIVOS.	UND	200	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	17.000,00	dezessete mil reais	SERVIÇO B2B
2	RECARGA DE TONER PRETO E BRANCO, COMPREENDENDO A RECARGA, LIMPEZA E A VERIFICAÇÃO DA VIDA ÚTIL DO MESMO. RAM (PEÇA NÃO INCLUSA).	UND	200	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais	SERVIÇO B2B

3	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TROCA DE CILINDRO, RESET, LUBRIFICAÇÃO E LIMPEZA INTERNA RAM (PEÇA NÃO INCLUSA).	UND	100	R\$ 124,90	cento e vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 12.490,00	doze mil, quatrocentos e noventa reais	SERVIÇO B2B
4	RECARGA DO TANQUE COLORIDO (PRETO, CYAN, AMARELO, MAGENTA), COMPREENDENDO A RECARGA, LIMPEZA E AVERIFICAÇÃO DA VIDA UTIL DO MESMO. RAM (PEÇA NÃO INCLUSA).	UND	70	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais	SERVIÇO B2B
5	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA RESET E LIMPEZA INTERNA. RAM (PEÇA NÃO INCLUSA).	UND	70	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	SERVIÇO B2B
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$</b>	<b>59.890,00</b>	
cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa reais								
<b>TOTAL GLOBAL</b>						<b>R\$</b>	<b>194.880,00</b>	
cento e noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta reais								

Declaramos para devidos fins que os produtos são de procedências nacional e atende a todas as exigências técnicas mínimas, inclusive de qualidade, prazos de entrega, assim como, os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, sem se limitar a custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

Declaramos, que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: tributos de qualquer natureza e todas as despesas; diretas ou indiretas, relacionadas com o objeto desta licitação.

Declaramos nossa inteira e irrestrita submissão aos termos do Edital, bem como aos elementos e especificações contidos e que nele compõem.

Declaramos para devidos fins, que todos os produtos serão entregues com garantia superior a 12 (doze) meses.

Local de entrega: Conforme o Edital  
 Prazo de entrega: Conforme o Edital  
 Garantia /Validade : 12 meses.  
 Validade da proposta: 90 (noventa dias)  
 Procedência dos produtos: Nacional  
 Dados Bancários:  
 Banco do Brasil  
 Ag : 3285-9  
 C/C : 60.341-4

**ADRIANY R RODRIGUES – ME**  
 CNPJ: 30.139.983/0001-02  
 Adriany Reges Rodrigues  
 Titular Administradora  
 RG nº 3.977.386/ SSP-PI  
 CPF nº 034.772.183-45